
COMUNE DI SUVERETO 
Provincia di Livorno 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO 
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 DEL 14-12-15 

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 18:30, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

   PARODI GIULIANO SINDACO P 

PASQUINI JESSICA VICE SINDACO P 

MAGNANI CATERINA ASSESSORE P 

TONINELLI MARCO ASSESSORE P 

FIASCHI CRISTIANA ASSESSORE P 

   

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor PARODI GIULIANO in qualità di SINDACO assistito dal IL 

SEGRETARIO Signor PARADISO TERESA TEODOLINDA 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile N   

Oggetto: PROGRAMMA LIFE- PROGETTO LIFE- REWAT: PROVVEDIMEN= 

  TI 
   
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-12-2015 - Pag. 2 - Comune di Suvereto 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Suvereto ha intenzione di partecipare alla iniziativa 

Programma Life Rewat “Gestione sostenibile delle acque nella bassa Val di Cornia 

attraverso la riduzione della domanda idrica, la ricarica della falda e la riqualificazione 

fluviale  “(LIFE14ENV/IT/001290)” con partner il cui capofila è il Consorzio di Bonifica 

Toscana Costa; 

Preso atto che il progetto, sottoposto a cofinanziamento da parte della Commissione 

Europea, si prefigge di implementare una serie di azioni per la gestione sostenibile delle 

risorse idriche a livello della Val di Cornia con iniziative accompagnate da 

approfondimenti conoscitivi preliminari e da un programma di monitoraggio che saranno 

la base per un percorso di governance finalizzato alla condivisione partecipata di una 

strategia di medio/lungo periodo per la gestione delle acque a livello locale; 

Vista la proposta di  Accordo di cofinanziamento allegata al presente atto parte integrante 

e sostanziale; 

Dato atto che la partecipazione economica da parte del Comune ammonta a 15.000,00 

euro per il triennio 2016/2018, e comunque in caso di cofinanziamento; 

Ritenuto necessario formalizzare l’adesione al Progetto Life e all’Accordo di 

cofinanziamento; 

Visto in tal senso lo Statuto Comunale e il D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Visti i pareri resi ai sesni dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla 

regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;  

DELIBERA 

1. Richiamare la premessa parte integrante del presente dispositivo; 

2. Di aderire  al Progetto Life e all’Accordo di cofinanziamento come descritto e allegato 

al presente atto; 

3. Di dare atto che dal presente atto non derivano oneri finanziari a carico del bilancio 

2015; 

4. Di dare atto che alla partecipazione economica del comune si darà regolare copertura 

negli esercizi 2016/2018, in quota di cofinanziamento. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-12-2015 - Pag. 3 - Comune di Suvereto 

PARERI RESI AI SENSI DEL D.LGS. 18/8/2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGIG 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCAI” SULLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

MUNICIPALE AVENTE AD OGGETTO: 

PROGRAMMA LIFE- PROGETTO LIFE- REWAT: PROVVEDIMEN= 

TI 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO        

esprime parere  in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione ex art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000. 

******* 

Suvereto,          Il Responsabile 

F.to BIANCHI VANIA 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione ex art. 49 D.Lgs. 

267/2000. 

Suvereto,          Il Responsabile 

F.toPARADISO TERESA TEODOLINDA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 14-12-2015 - Pag. 4 - Comune di Suvereto 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

Il IL SEGRETARIO Il Presidente 
F.to PARADISO TERESA TEODOLINDA F.to PARODI GIULIANO 

=========================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio per quindici (15) giorni consecutivi dal 

17-12-15  al 31-12-15   ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/200090. N.           Registro 

Pubblicazioni. Trasmessa in elenco in data odierna ai capogruppo consiliari. 

Suvereto, 17-12-15 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARADISO TERESA TEODOLINDA 

========================================================================== 

ESECUTIVITA'

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva il                             : 

per  la  decorrenza  del termine  di giorni  DIECI  successivi alla sua pubblicazione all’albo pretorio (art. 

134,       comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

Suvereto, 11-01-16 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to PARADISO TERESA TEODOLINDA

=========================================================================== 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Suvereto, ________________      

IL SEGRETARIO COMUNALE 








